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J. T. PRIEb »iOMINIU GINKLU PAPLITIMAALT-BOS 26-S1S SUVAŽIAVIMAS
Kas suvažiavime svarstyta, nutarta, padaryta

(Tęsinys)
Sveikinimus raštu perskaitė

Amerikos Lietuvių Tarybos
sekretorius F'. Bartkus. Suva
žiavimų pasveikino: Laiškais ir 
telegramomis: Illinois guber
natorius Otto Kerner, senato 
rius Paul H. Douglas, Laisvės 
Studijų Centro direktorius 
John M. Fisher, Lietuvos Lais
vės Komiteto pirmininkas V. 
Sidzikauskas, Lietuvos gen. 
konsulas New Yorke V. Sta
šinskas, Bendrojo Amerikos 
Lietuvių Fondo pirmininkas 
kun. V. Martinkus, Chicagos 
Lietuvių Tarybos vardu J. Pa
kalba ir Alg. Žemaitis, Ameri
kos Lietuvių Tarybos valdybos 
vicepirmininkas dr. J. Valaitis 
iš Japonijos, prel. M. Krupavi
čius ir Lietuvos Vyčių atstovė 
iš Waterburio Marcelė Andri- 
kytė

Atvykę i pietinę sesijų, lai
ke bendrų pietų suvažiavimų 
sveikino Lietuvos generalinis 
konsulas Chicago j e dr. P. 
Daužvardis ir JAV LB Centro 
valdybos pirmininkas' Jonas 
Jasaitis. Tarybos pirmininkas 
Antanas Rudis pristatė pietuo
se dalyvausi svečių D. Martin, 
senatoriaus T. Dodd (D., 
Conn.) administracinį sekre
torių ir patarėjų, kuris savo 
kalboje pareiškė, kad Ameri
kos politikos vadovai Lietuvos 
laisvės reikalo niekada nepa
mirš, aptarė rūpestį dėl kon- 
šularinės konvencijos pasira
šymo tarp JAV ir Sovietų Su
jungus ir pažadėjo dėti pastan
gas išleisti pašto ženklų Lietu
vos Nepriklausomybės 50 me
tų sukakties minėjimo proga.

Racine, Wis., skyriaus pir
mininkas M. Kasparaitis, svei
kindamas suvažiavimų, Įteikė 
Tarybai 300 dolerių čekį.

Pirmininko A. Rudžio 
pranešimas

Amerikos Lietuvių Tarybos 
pirmininkas Antanas J. Rudis 
suvažiavimui pateikė išsamų 
praeitų metų savo veiklos pra
nešimų, pradedamas šiais žo
džiais: “Amerikos Lietuvių Ta
rybos valdybos pirmininku bu
vau išrinktas 1965 m. gruodžio 
30 d. Per tuos dešimts pirmi
ninkavimo mėnesius teko dė
ti daug pastangų, kad Ameri
kos Lietuvių Tarybos darbas, 
vykdomas per 26 metus, būtų 
visur ryškiai pabrėžiamas ir 
išnaudojama kiekviena proga 
Lietuvos laisvės reikalų kelti 
ir ryškinti Lietuvos okupanto 
veiksmus pavergtame krašte 
— lietuvių tautos rusifikacijų 
bei krašto ir žmonių naikini
mų.”

Jam kalbant, pirmininkavo 
Dr. P. Grigaitis, kuris tvarkų 
vedė priešpietinėje sesijoje.

Amerikos Lietuvių Tarybos 
Finansinio sekretoriaus J. Ta- 
lalo pranešimas — apyskaita 
apie Tarybos praeitų metų fi
nansinę padėtį ir visų Iždo 
globėjų vardu V. Abraičio 
perskaitytas revizijos aktas — 
buvo suvažiavimo vienbalsiai 
priimtas.

Popietiniame posėdyje iš
klausytas prel. J. Balkūno 
sveikinimas ir pranešimas 
apie jo ir Amerikos Lietuvių 
Tarybos atstovų veiklų Rytų 
ir Centro Europos Amerikie-

1$ VISO PASAULIO
♦

ROMA. — Italijos vyriausybė 
pareikalavo, kad sovietų preky
bos atstovybės Italijoje narys 
Kir Lemženko per 48 valandas 
išvažiuotų namo. Jis buvo su
čiuptas Neapolyje, kur jis bandė 
gauti iš italų kareivių slaptų ži
nių apie laivyno bazę.

SIDNĖJUS. — Apie 300 my
lių nuo Australijos, Amerikos po
vandeninis laivas “Tiru” užplau
kė ant koralų salos ir užkliuvo. 
Australai skubiai pasiuntė du sa
vo laivus gelbėti povandeninio 
laivo įgulos, šiuo metu laivui 
žalos nepadaryta ir visi jūreiviai 
yra sveiki, tačiau kilus didesniai 
audrai, laivas galėtų nukentėti.

KINŠASA. — Kongo vyriau
sybėje buvo prisaikdinta pirma 
moteris ministerė socialiniams, 
reikalams. Ji yra jauna, 26 me
tų buvusi Lovaniumo universite
to lektorė Madeleine Kanza.

AKRA. — Ganos vyriausybė 
sulaikė išvykti pasiruošusius ko
munistinės Kinijos diplomatus 
ir pareiškė, kad jie galės išva
žiuoti tik tada, kai iš Kinijos iš
važiuos ten esą Ganos diploma
tai.

TREASURE ISLAND. — Ka
lifornijoje karinis teismas na
grinėja pagarsėjusio jūrų kapi
tono Archie Kuntze’s byla. Jis 
buvo- Amerikos tiekimo viršinin
ku Saigono uoste. Kaltinamas 
spekuliacija ir turtų krovimu, 
tam panaudojant karinius lėktu
vus, sunkvežimius ir sandėlius. 
Jis buvo vadinamas “Saigono 
amerikiečių meru”.

LONDONAS. — Zambija pa
darė sutartį su Amerikos Lock- 
heedo bendrove, kuri duos lėktu
vų ir techninio personalo Zambi
jos variui oru vežti į Tanzanijos 
uostus. Pablogėjus Zambijos 
santykiams su Rodezija, kelias 
per ją tapo uždarytas, o britų 
bendrovėms Zambija nenorinti j 
to darbo atiduoti, nes ji kaltina 
britų vyriausybę dėl Rodezijos 
politikos.

MADRIDAS. — Sovietų Są
junga pasiūlė Ispanijai per savo 
ambasadorių Paryžiuje atidary
ti Madride “Tasso” agentūros 
skyrių. Ispanija su komunisti
nėmis valstybėmis diplomatinių 
ryšių nepalaiko, išskyrus su Ku
ba, todėl šitoks ryšys su sovie
tais galėtų vesti ir prie tolimes
nių santykių plėtimo.

KARAČI. — Pakistane lanko
si trijų asmenų delegacija iš Š. 
Korėjos, kuri svarstys abiejų 
kraštų prekybos santykių už
mezgimą. Pakistanas ligšiol ne
pripažino komunistinės šiaurės 
Korėjos vyriausybės.

ROMA. — Italijoje per pasku
tinius tris mėnesius pragyveni
mo kaštas nepakilo pirmą kartą 
po 1956 metų. Tada turėtas pra
gyvenimo mastas — 100 taškų 
dabar išaugęs iki 147.9 taškų.

čių Kilmės Konferencijoje, ku
riai eilė metų jau pirminin
kauja prel. J. Balkūnas. Prela
tas taip pat pranešė apie pa
vergtų tautų konferenciją, ku
rioje Tarybos atstovai yra šie: 
prel. J. Balkūnas, V. Alksninis, 
St. Gudas. A. Ošlapas ir VI. 
Barčiauskas. Pranešimai buvo 
vienbalsiai priimti.

(Bus daugiau)

Korėjos karininkas informuoja prezidentą Johnsoną ir sekretorių Dean Rusk apie padėtį Korė
jos pasienyje. Korėjoje karo veiksmai sustabdyk, bet kariuomenės daliniai visą laiką turi sau

goti pasienį.KELIONĖJ NUVARGUS PREZIDENTAS NEDALYVAUS RINKIMU KAMPANIJOJ 
Lapkričio 18 d. jam bus daromos dvi operacijos
WASHINGTONAS. — Prezidentas Johnsonas nustebino Ame

rikos laikraštininkus, ketvirtadienį pranešdamas, kad jis nebe
važiuos į Čikagą ir Los Angeles, kaip buvo anksčiau numatęs, bet 
gydytojams patarus, važiuosiąs į savo ūkį Texase porai savaičių 
poilsio. Po to jis turėsiąs keletą nedidelių operacijų, kurios irgi 
privers jį būti mažiau aktyviu. Korespondentai, kurie važiavo 
kartu su prezidentu į Manilos konferenciją ir lankė kitus Azijos 
kraštus, praneša, kad kelionė buvo labai varginanti net ir jaunes
nio amžiaus žmonėms. Jie stebėjosi, kad prezidentas tą kelionę 
palyginti gerai pakėlė.

Apie prezidento sveikatą pra
nešimą spaudai padarė jis pats 
ir jo gydytojas dr. George Burk- 
ley. Jis pareiškė, kad prieš me
tus prezidentui daryta operaci
ja, kurios metu buvo išimti iš 
tulžies akmenys, paliko sugijusį 
randą dešinėje jo pilvo pusėje. 
Neseniai viename to'rando gale 
atsirado ištinimas, ar, lyg, trū
kio iškilimas, kuris kartais prezi
dentui sukelia skausmo. Gydyto
jai nutarė tą, vietą vėl operuoti 
ir iškilimą įstūmus atgal, stip
riai susiūti, kad hernija nepasi
kartotų.

Auglys gerklėje

Tos operacijos metu bus iš
imtas ant prezidento gerklės sty
gos atsiradęs nedidelis auglys, 
polipas, kuris kliudo preziden
tui kalbėti ir sukelią nemalonų 
gerklės perštėjimą. Abi šios ope
racijos esančios nepavojingos, 
lengvos ir bendra prezidentoAMERIKOS KARO LAIVAI APŠAUDO ŠIAURĖS VIETNAMO PAKRAŠČIUS

SAIGONAS.----- šiaurės Vietnamas pareiškė protestą Tarp
tautinėje Kontrolės komisijoje dėl Amerikos karo laivų šaudy
mo į šiaurės Vietnamo pakrantes. Amerikos karinė vadovybė pri
pažino, kad du karo laivai, naikintuvai “Mansfield” ir “Hanson”, 
patruliuodami tarptautiniuose vandenyse, netoli šiaurės Vietnamo 
krantų, buvo apšaudyti iš pakrančių baterijų, kurios, manoma, 
buvusios priešlėktuvinės artilerijos pabūklų tipo. Abu naikintuvai 
atsakė į šį puolimą savo 5 colių artilerija, šaudymas iš laivų 
buvo nutrauktas, kai komunistų baterijos nustojo šaudyti.

Kariniai korespondentai iš 
Pentagono praneša, kad karo va
dai svarsto dar išplėsti lėktuvų 
puolimus šiaurės Vietname. Jau 
nuo birželio mėnesio, kada pir
mą kartą buvo pulti žibalo san
dėliai, nebuvo įtraukta jokių nau
jų taikinių. Svarstomų pulti tai
kinių tarpe esą didieji geležinke
lio mazgai, ypač Hanojaus apy
linkėse, Thainguyeno plieno lie
jykla, 40 mylių nuo Hanojaus, 
didžiosios elektros jėgainės ir, 
gal būt, trys š. Vietnamo kari

sveikatos būkle esanti labai ge
ra.

Abi operacijas padarys Mayo 
klinikos chirurgas dr. George 
Hallenbeckas, kuris operavo ir 
prezidento tulžį. Jis patarė pre
zidentui prieš operaciją ir po ope
racijos gerai pailsėti.

Demokratai nusivylę
Ši žinia, kad prezidentas kelios 

dienos prieš rinkimus išvažiuo
ja poilsio sukėlė nusivylimą dau
gelio vietovių demokratų kan
didatų tarpe. Prezidentas buvo 
numatęs važiuoti į 10 valstijų, 
paagituoti balsuotojus balsuoti 
už jo draugus demokratus. Čika
goje jis turėjo dalyvauti vaka
rykščiame parade ir pasakyti se
natorių Douglas’ą paremiančią 
kalbą. Tuoj po to, jis turėjo va
žiuoti į Kaliforniją, kur guber
natorius Brownas esąs pavojuje 
pralaimėti savo vietą filmų ak
toriui Ronaldui Reaganui.

niai aerodromai. Visi šie taiki
niai lig šiol nebuvo liečiami.

Nukrito du lėktuvai
Pietų Vietname didesnių mū

šių nepasitaikė, tačiau šiaurės 
Vietname pagerėjus orui ir ma
tomumui vakar buvo atlikti 155, 
o užvakar 165 užskridimai. Neto
li Hanojaus buvo pasirodę ir ko
munistų Migai, tačiau jie į kovą 
nestojo. Vėl buvo pulti tiltai, 
upių laivai, sunkvežimiai, kelios 
priešlėktuvinės artilerijos bate

rijos ir kiti taikiniai. Du Ameri
kos lėktuvai negrįžo į savo bazes, 
viso jų š. Vietname jau buvo pra
rasta 415.

Per praėjusią savaitę žuvo 66 
amerikiečiai ir 493 buvo sužeis
ti. Pietų Vietnamas neteko 174 
kareivių ir 18 dingo. Komunistų 
žuvo 1,296 ii- 191 pateko nelais
vėn.

Atvykus dar keliems papildo
miems daliniams, Amerikos ka
reivių skaičius Pietų Vietname 
siekia 345,000 vyrų. Sąjunginin
kų skaičius, atvykus naujam 1,- 
000, siekia 53,000 vyrų. Priešo 
skaičius likęs nepasikeitęs — 
279,000 kareivių.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ “Chicago American” vakar 

pranešė, kad policija išaiškino 
grupę jaunuolių, kurie buvo pa-

; darę planus apmėtyti preziden
to Johnsono, kuris turėjo vizi
tuoti Čikagą, automobilį dažais. 
Buvo pagaminti specialūs “dvi
gubi” plakatai. Demonstruoto
jai tikėjosi su palankiais plaka
tais užimti geras vietas State 
gatvėje, o prezidentui privažia
vus, tuos palankius žodžius jie 
būtų nuplėšę. Apačioje buvo šū
kiai prieš karą Vietname, prieš 
prezidento politiką namie. Da
žais pripildyti balionai buvo iš
dalinti keliolikai jaunuolių. Vie
nam nepataikius, turėjo bandyti 
kiti.

♦ Vakar valstybės departa
mente Amerika pasirašė oro su
sisiekimo sutartį su Sovietų Są
junga. Linija New Yorkas - 
Maskva pradės veikti birželio
mėnesį.

♦ Richardo Specko advokatas 
prašo teismą perkelti bylos svar
stymą iš Čikagos į kurią kitą vie
tą, nes Čikagos gyventojai, pri
siskaitę nepalankios Speckui 
spaudos, gali būti neobjektyvūs 
juri komisijos nariai. Speckas 
kaltinamas nužudęs merginas, 
gailestingųjų seserų mokyklos 
mokines.

♦ Netoli Pietų Vietnamo kran
tų kilo gaisras dar viename Ame
rikos lėktuvnešyje. Nors gais
ras truko tik 15 minučių, tačiau 
žuvo 7 jūreiviai. Lėktuvnešiui 
“Franklin D. Roosevelt” nuosto
lių daug nepadaryta.

♦ Sovietų politbiuro narys Mi
chailas Suslovas Suomijos ko
munistams pasakė kalbą, kurio
je puolė Ameriką už jos politi
ką Azijoje.

♦ Etiopijos imperatorius įsa
kė padidinti valstybės kariuome
nę. Jis pažadėjo, kad ji bus nau
dojama tik gynybai.

DIDĖJA VILTYS, KAD BUS SUSITARTAATOMO GINKLŲ PAPLITIMO REIKALU
NEW JORKAS. — Jungtinių Tautų generalinės asamblėjos 

politinis' komitetas šią savaitę priėmė rezoliuciją, kuri apeliuoja 
į visas pasaulio valstybes greit užbaigti atominių ginklų plitimo 
uždraudimo sutartį, šitokia rezoliucija turi tik moralinę galią, 
nes nusiginklavimo klausimai yra jau eilė metų svarstomi Že
nevos nusiginklavimo konferencijoje. Įdomu tačiau, kad šią rezo
liuciją rėmė ir už ją balsavo abi didžiosios atominės galybės — 
Amerika ir Sovietų Sąjunga.

Viena Albanija — prieš
Rezoliucija buvo priimta 100 

balsų prieš vieną. Susilaikė nuo 
balsavimo tik viena Kuba, o Al
banija balsavo prieš. Jos atsto
vas pasakė prieš šią rezoliuciją 
kalbą, kurioje jis nurodė, kad 
Amerika ir Sovietų Sąjunga sie
kia išlaikyti savo atomo ginklų 
monopolį, kad galėtų gąsdinti 
kitas valstybes. Todėl, kalbėjo 
Albanijos atstovas Kalimas Bu- 
do’as, reikia sveikinti Kinijos 
pasisekimus atominių ginklų sri
tyje, nes didžiosios valstybės da
bar bios atkirčio ir bus atsarges
nės su kitų gąsdinimais.

Įdomu, kad už šią rezoliuciją 
balsavo ir Prancūzijos atstovas. 
Jau nuo 1962 metų, kada Pran
cūzija išbandė savo atominę 
bombą, ji laikėsi nuošaliai nuo 
visų derybų dėl nusiginklavimo 
ir visada panašiuose balsavimuo
se susilaikydavo nebalsuodama. 
Ženevos nusiginklavimo konfe
rencijoje Prancūzija nedalyvavo, 
nors jos atstovams vieta visada 
yra paliekama, šį kartą Pran
cūzija, matyt, pakeitė savo nuo
monę Kinijos bombos grėsmei 
didėjant.

Naujos pastangos
Bulgarijos atstovas kaltino 

Ameriką, kad ši trukdanti pliti
mo uždraudimo sutarties pasira
šymą, siekdama duoti atominių 
ginklų Vakarų Vokietiai. Į tą 
kaltinimą Amerikos atstovas 
Fosteris atsakė, kad Nato sąjun
gos nariai, jų tarpe ir Vokietija 
yra įsitikinę, kad jie įrgi turi 
turėti balsą savo gynyboje, ta
čiau tai nereiškia atominių gink
lų plitimo. Po paskutiniųjų Gro
mykos vizitų Amerikojte šiuo 
klausimu atsirado daugiau vil
čių susitarti, nes Amerika, kal
bama, pakeitė savo ligšiolinę po
litiką ir sumažino Vakarų Vo
kietijai duodamus pažadus. Tuo 
klausimu ir pats sovietų atsto
vas Fedorenka pareiškė, kad yra 
“daromos naujos ir reikšmingos 
pastangos”.

Japonijos premjeras Šato pa
reiškė, kad Kinijos branduoliniai 
ginklai yra didelė problema. Ja
ponija jau seniai galėjo pasiga
minti savo atominių ginklų, ta- 
čiaū ji ir toliau pasitikės Ame
rika, kuri pažadėjo Japoniją gin
ti.

“Kinija Amerikos nebijo”
Kinijos spaudos agentūra pa

skelbė savo komentarus apie 
prezidento Johnsono kalbą Malai
zijoje. Joje prezidentas įspėjo 
Kiniją nepasitikėti per daug sa
vo atominiais ginklais, nes bet 
koks Kinijos pajėgumas bus at
svertas.

Kinų agentūra pajuokė prezi
dentą, sakydama, kad jis taip 
buvo išgąsdintas naujojo kinų 
atominio sprogimo, kad negalė
jęs nei žodžio ištarti. Jis tikė
jęsis, kad Kinijos bomba bus 
sprogdinama lapkričio mėnesį, 
todėl ir savo kelionę į Azijos 
kraštus atkėlęs anksčiau, į spa
lio mėnesį.

Amerika ir Sovietų Sąjunga 

skuba, sako kinų radijas, grei
čiau uždrausti atominių gink
lų pasklidimą pasaulyje, norėda
mi išlaikyti visiems laikams sa
vo monopolį. Kinija sudavė šiam 
sąmokslui smūgį, jūs turite bom
bas ir mes turime.

Bei reikalo, sako kinų radijas, 
Johnsonas stengiasi Kiniją gąs
dinti. Kinija nebijojo Amerikos 
tada, kada buvo beginklė ir al
kana, nebijojo, kada viena Ame
rika teturėjo atominius gink
lus. Dabar pati turėdama raketų 
ir atominių ginklų, Kinija tikrai 
Amerikos nebijo.Š. Korėjai įteiktas griežtas protestas

PANMUNJQMAS. — Jungti
nių Tautų karinė vadovybė Ko
rėjoje bendrame paliaubų komi
sijos, kurią sudaro po penkis ka
rininkus iš abiejų pusių, posėdy
je, griežtais žodžiais puolė šiau
rės Korėjos elgesį demilitarizuo
toje buferio zonoje.

Generolas Ričardas Ciccolela 
nupasakojo, kaip komunistų ka
reiviai iš pasalų puolė amerikie
čių 8 kareivių patrulį, jį išžudė 
granatomis ir automatiniais šau
tuvais, o po to buožėmis taip 
žiauriai sudaužė galva, kad ka
reivių nebebuvo galima atpažin
ti. Jis parodė komisijai rastus 
sovietų gamybos ginklus gra
natas ir kruvinus, šiaurės Ko
rėjos kareivių pamestus daiktus

tvarstį ir kojinę. Visi tie daik
tai buvo gaminti komunistinėje 
Korėjoje.

Š. Korėjos delegacijos vadas, 
generolas Parkas pats kaltino 
amerikiečius, kurie per savaitę 
15 kartų sulaužę paliaubų nuos
tatus. Jis atsisakė perduoti sa
vo premjerui amerikiečių protes
to laišką, ir pagrasino, kad, jei to
liau tęsis amerikiečių provokaci
jos, vėl bus atnaujintas kruvinas 
konfliktas.

BUDAPEŠTAS. — Vakar ir 
Vengrijos komunistai paminėjo 
10 metų sukaktį nuo 1956 suki
limo. Tik šį kartą buvo pa
gerbti žuvę komunistai polici
ninkai, kareiviai ir komunistų 
partijos nariai, kurie bandė su
kilimą užgniaužti ir žuvo. Daug 
vainikų ir gražių žodžių buvo 
skirta ir sovietų kariuomenės 
žuvusiems, kurie tankais sutriuš
kino vengrų valią laisvai gyven
ti.

VARŠUVA. — Izraelio amba
sadorius Lenkijoje Dovas Satoa- 
thas įteikė 12 lenkų piliečių “tei
siojo” medalius už tai, kad jie ri
zikuodami savo gyvybėmis nacių 
okupacijos laikais gelbėjo žy
dus ir jiems padėjo.

GVATEMALA. — Gvatema
los valdžia paskelbė karo būkle, 
nes krašte labai padidėjo tero
ro veiksmai. Prieš vyriausybę 
kovoja ne tik iš Kubos atsiųsti 
komunistų teroristai, bet veikia 
ir dešiniųjų grupė, vadinama bal
tąja ranka”.
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UNion 6-9206

7643 HARDING, AVENUE

Sophie ir Bernice Welicka

MIAMI BEACH 41, FLORIDA 
BLOKAS NUO PAJŪRIO

GERA ŽINIA
SUINTERESUOTIEMS PINIGŲ 

IR SIUNTINIŲ SIUNTIMU 
Į LIETUVĄ

Mes esame painformuoti In
ter trade kompanijos, esančios 
125 East 23-rd St. New York, N. 
Y. 10010, kad ji atnaujino su
tartį su Maskvoje esančia Vneš- 
posyltorg įstaiga dėl geresnių 
rezultatų siuntimo į Lietuvą

siuntinių ar pinigų. Tuo būdu 
siųsdami nei siuntėjas nei gavė
jas nemokės už persiuntimą.

Gavėjui bus pranešta jam pa
siųstoji dolerių suma ir jis ją be 
jokių atskaitymų galės atsiimti 
doleriais ar rubliais santykiu 9 
rubliai už $10.00

Jei jis norės atsiimti doleriais 
tai turės pirkti specialiose krau
tuvėse, kurios turi didelį pasirin
kimą įvairių prekių labai suma-

moka Vnešposylforgo Įstaiga, 
taigi, aš manau, kad jus nelauk
dami kreipsitės į mūsų įstaigą 
Intertrade Express Corp. , esan
čią 125 East 23-rd St., New York 
N. Y. 10010. Tel. 982-1530

(Sk)

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
i Lietuvą ir kitus kraštus 

DIDELIS PASIRINKIMAS

SEIG AN
4640 So. Ashland Ave. YA 7-1272 

VYRŲ IR BERNIUKŲ KRAUTUVE
j Turime visas berniukų aprangas 
: vidiitiniems ir stambiems. Mes lai- 
| kome geriausios rūšies GROSHIRE, 
‘ BOTANY 500 ir PHOENIX kostiu- 
; mus, taip pat 
i Manhattan 

marškinius,
I Adam ir Disney 

skrybėles ir 
Nunn-Bush 

batus.

ČIA YRA VYRŲ PASAULIS, TAD 
APSILANKYKITE I ŠIĄ NAUJĄ 

GRAŽIĄ KRAUTUVĘ.
ČIA GALITE APSIRENGTI NUO 

GALVOS IKI KOJŲ.

UZ KREDITUS NEIMAMI
NUOŠIMČIAI.

KALBAME LIETUVIŠKAI

ATDARA: Pirmad. ir ketvirtad. vakarais, kitom dienom
iki 6 vai. vak., sekmad. nuo 10—4 vai. vak.

SKAITYKITE NAUJIENAS

Švęskim šias Kalėdas 
Argentinoje

Gruodžio 21 dieną iš Miami 
į Buenos Aires sprausminiu 
lėktuvu išskrenda didelė lietu
vių ekskursija. Kelionė į Ar
gentiną ir atgal į Miami kainuos 
$395.00. Kelionė sprausminiu 
iš Chicagos į Buenos Aires ir at
gal tekainuos tiktai $500.00. Ti
kėtas galios fX) dienų. Jeigu kas 
norės Brazilijoje aplankyti Rio 
de Žaneiro, tai turės pridėti dar 
$70.00.

Sausio 25 dieną kita lietuvių 
ekskursija iš Miami išskrenda 
į Buenos Aires jaunimo kon
gresą. Kelionė Miami — Bue
nos Aires ir atgal kainuos tik 
$395.00. Keleiviai galės su gru
pe grįžti į JAV arba pasilikti 
pas savo pažįstamus bei gimi
nes. Tikėtas galioja 90 dienų.

Kalėdoms visos vietos lėktu
vuose būna užimtos, užtat iš an
ksto reikia užsiregistruoti, kad 
vieta lėktuve būtų užtikrinta ir 
galėtumėte pasinaudoti šiomis 
nupigintomis kelionėmis. Reikia 
be atidėliojimo pranešti vardą, 
pavardę ir susižinoti su šia 
įstaiga.

Vizai gauti ir dokumentams 
paruošti reikalingas laikas, to
dėl registruokitės galiniai anks
čiau, kad vėliau kelionė nesu- 
sitrukdytų.

Walter Rask-Rasčiauskas

BEALE - RASK 
TRAVEL SERVICE

Room 2008 - 67 E. Madison St.
Chicago, III. 60603 

Tel. FI 6-2368

žintomis kainomis. Tokių krau
tuvių yra visuose didesniuose 
miestuose. Gavęs katalogą esa
mų prekių jis galės paštu u; su
sakyti norimų prekių, arba gau
tąją sumą dolerių išsikeisti į 
rublius. Nėra jokių suvaržymų, 
galite siųsti kiek norite.

Visas persiuntimo išlaidas ap-

MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
GIFT PARCEL SERVICE

1320 So. H U.S TE I) ST.
LA 3-2021 

L. KAVALIAUSKIENE

CRANE SAVINGS and Loan Association

J. KARVELIO PREKYBOS NAMAI IR SIUNTINIŲ SIUNTIMO SKYRIUS

WORLD PARCEL SERVICE
PERKELTAS Į NAUJAS PATALPAS. 2501 W. 71st ST. TEL. 471-1424

Ta proga pažymime, kad naujose patalpose papildytas prekių didelis pasirinkimas.- Gin
taro, aukso, sidabro, keramikos, kristalo ir t,t.
Siuntiniai siunčiami tiesiai į Lietuvą be jokių tarpininkų. Siuntiniams didelis prekių pasi
rinkimas, kurios geriausiai tinka Lietuvoje. PRAŠOME ĮSITIKINTI.

1 aupmenos įdėtos iki 10 dien. mėnesio, 
pelno dividendą nuo pradžios mėnesio.

Jūsų taupmenos nuo dabar yra apdraustos iki $15,000.00

Paskolos namams įsigyti ar taisyti.
TURTAS .... $103,000,000.00
REZERVAI... $9,800,000.00

BENDROVĖ IŠ SENO VEDAMA TĖVO IR SŪNAUS.
JUSTIN MACKIEWICII, 

Direktorių Tarybos Pirmininkas

VALANDOS:
PIRMADIENIAIS 9 iki 8 v. v. 
ANTRADIENIAIS 9 iki 4 v. v. 
TREČIADIENIAIS uždaryta 
KETVIRTADIEN. 9 iki 8 v. v. 
PENKTADIENIAIS 9 iki 4 v. v. 
ŠEŠTADIENIAIS 9 iki 12 v.

JUSTIN MACKIEWICII, Jf., 
Prezidentas

STANDARD
OFEDERALINSURED

SAVINGS AND LOAN 
ASSOCIATION 
OF CHICAGO

4192 ARCHER AVE. CHICAGO, ILLINOIS 60632. VI 7-1141

SPECIALIAI Į LIETUVĄ
GRAŽIOS KALĖDINĖS 

DOVANOS
ITALIŠKI NA&ONimi

LIETPALČIAI
Jie yra tokie, kokiu reikia jūsų 
giminaičiams. Tai yra populia
riausia dovana Į Lietuva, j u ver
tė maždaug 10 rubliu už dolerį.
SPECIALUS INR $36.30
2 itališki nailoniniai lietpalčiai 
vyriški ar moteriški, labai ele
gantiški ir moderniški, stiprūs, 
padaryti iš storo nailono, ne
praleidžia nei oro nei vandens, 
labai lengvi ir šilti, jie būna 
tamsiai mėlyni, tamsiai žali ir 
tamsiai rudi. Juos galite užsa
kyti už šią kainą atskirai ar 
drauge su kitomis prekėmis, 
kurios yra mūsų sąrašuose. 
Užsakykite juos savo artimie
siems tuojau ir matysit — su
teiksi! jiems daug džiaugsmo.

Skanaus maisto siuntiniai. 
Geriausias amerikoniškas 

maistas.
SIUNTINYS 411A $38.25

VA sv. degintos pupelių ka
vos, VA sv. olandiško kakao, 1 
sv. šveicariško šokolado, 2% 
svaro margarino, 2% svaro 
kvietinių miltų, 2% sv. ryžių, 
114 sv. olandiško Edam sūrio, 
2% sv. rūkytų lašinių, 2V2 sv. 
maišytų džiovintų vaisių, sv. 
datulių, ¥2 sv. figų, 1'- sv. mai
šytų sausainių ir vaflių gražioj 
dėžėj.
Savo kataloge mes turime didelį 
pasirinkimą maisto ir siuntinių.

Nauja —4 Oficialus 
PILNAI GARANTUOTAS 

pinigų siuntimas 
į Lietuvą

PER VNEŠPOSYLTORG 
ĮSTAIGĄ MASKVOJE

US DOLERIŲ PAŽYMĖJIMAI 
Pirkimui specialiose krautuvėse 

ARBA RUBLIAI
TARIFU: 9 RUBLIAI — $10.00 

BE
JOKIO PAPILDOMO MOKESČIO 

GAVĖJAS GAUS
PILNĄ SUMĄ 

BE JOKIO MOKESČIO 
SIUNTIMO IŠLAIDAS

APMOKA " 
VNEŠPOSYLTORG'AS

UŽSISAKYKITE TIK PER

INTERTRADE
EXPRESS CORP.

125 East 23rd Street
New York, N. Y. 10010
Katalogai gaunami veltui.

STATOME NAUJUS NAMUS, 
ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ 

PATAISYMUS
PET RAUSKAS 
CONSTRUCTION CO. 

PR 8-3792
2523 WEST 6Yth STREET

LfcOi SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
yoianuai įmes ir Automatines) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
TeL: PR 8-9533

BiZMERlAl, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE
— GATSINK1S IR TU

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

4
3 % ON
4 INVESTMENT
4 ACCOUNTS

MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 DIENOS
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesi.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašąme aplankyti naują mūsų namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

IŠRINKIME CHARLES PERCY ILLINOIS
SENATORIUMI
BALSUODAMI ATSIŽVELKIME Į ESAMAS

PROBLEMAS
BALSUOKIME UŽ PAJĖGIAUSIA KANDIDATA

CHARLES PERCY
JIS ARTIMAI PAŽĮSTA LIETUVIUS
JIS MATĖ ASMENIŠKAI PAVERGTA LIETUVA
JIS NIEKADA NESUTIKS SU LIETUVOS 

OKUPACIJOS PRIPAŽINIMU
BALSUOKIME LAPKRIČIO 8 D. UŽ 

CHARLES PERCY IR KITUS 
RESPUBLIKONŲ PARTIJOS KANDIDATUS

AMERIKOS LIETUVIŲ RESPUBLIKONŲ LYGA, INC.

InVeiF M vnIVesT
PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

Terminuoti santaupų lakštai 
(certificates) neša 51/4%.

Universal Investment 
Share Account..n,.. . .s'* ■ . . ;

metinius dividendus 

investavimo sąskaitoms

Nuo šiy mėty spalio 1 d. 

mokame

Visos sąskaitos iki $15,000.00 
apdraustos JAV vyriausybės agentūroje.

- tysffreit
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TAIKA IR GERBŪVIS

Inžinierius

MIESTO TARYBOJE

Aldermanas nuo 1935 iki 1959 m.

“Patyręs įstatymų Leidėjas” 
STENKIMĖS, KAD 

WILLIAM T.

MURPHY
LIKTŲ KONGRESE

3-CIAS DISTRIKT AS

Pavergtų Europos Tautų — Lietuvos, Lenkijos, 
Čekoslovakijos, Vengrijos, Latvijos, Estijos, Rumuni
jos, Albanijos ir Bulgarijos — Asamblėja savo de
šimties metų sukaktuvinį medalį įteikia JAV Kon
greso atstovui

Garbingajam WILLIAM T. MURPHY

už jo nepaprastą pasidarbavimą Rytų ir Centro Eu
ropos tautų laisvės reikalams.

New York, 1964 m. rugsėjo 20 d.

Teisininkas

24 m.

Finansų Komiteto narys nuo 1938 iki 1959 m............. 21

Chicagos Plano Komisijos narys nuo 1947 iki 1959 m. . 12

JUNGTINIŲ AMERIKOS VALSTYBIŲ KONGRESE 

86-to, 87-to ir 88-to kongresų narys nuo 1959 iki 1967 m. 

Užsienio Reikalų Komiteto narys nuo 1959 iki 1967 m. 

Afrikos Pakomiteto narys nuo 1959 iki 1966 m...............

Artimųjų Rytų Pakomiteto narys nuo 1965 iki 1967 m. 

Tolimųjų Rytų Pakomiteto narys nuo 1965 iki 1967 m.

8

8

8

2
9

m.

m.

m.

m.

m.

m

m.

Specialios Studijų Misijos į Afriką (Egiptas, Etiopija, Kenija, Tanga- 
nika, Zanzibaras, Uganda, Nigerija, Ghana, Liberija ir Marokas) 
narys nuo 1960 m. gruodžio mėn.

Specialios Studijų Misijos į Pietryčių Aziją (Guamas, P. Vietnamas, 
Laosas, Singapūras, Malaysia, Filipinų salos ir Okinawa) narys 
nuo 1963 metų spalio mėn.

Specialios Studijų Misijos į Komunistines Valstybes (Lenkija, Rusija, 
Čekoslovakija, Vengrija, Bulgarija) narys 1960 metų gruodžio mė
nesį. ‘

Specialios Studijų Misijos i Aziją (Japonija, Korėja, Okinawa, Fili
pinų salos, Formoza, Hongkongas, Vietnamas, Tajus, Indija, Kaš- 
miras, Pakistanas, Iranas ir Turkija) narys nuo 1965 metų gruo
džio mėn.

TARPTAUTINIAI REIKALAI
Tarpparlamentarinės Kanados — JAV grupės narys nuo 1960 iki 1967 

metų.
JAV Atstovų Rūmų pirmininko įgaliotinis Izraelio parlamento rūmų 

Jeruzalėje atidarymo iškilmėse, įvykusiose 1966 m. rugpiūčio mėn. 
Jose dalyvavo 45 valstybių atstovai.

Gavo Pavergtų Tautų (Albanijos, Bulgarijos, Čekoslovakijos, Estijos, 
Vengrijos, Latvijos, Lietuvos, Lenkijos, Rumunijos) Asamblėjos 
sukaktuvinį medalį 1964 metų rugsėjo 20 dieną.

PERRINKITE WILLIAM T. MURPHY Į KONGRESĄ
Kongreso atstovas William T. Murphy pripažįsta, kad pati pagrindinė pasaulio gyventojų viltis yra taika, ne karas. Kaip Užsienio Reikalų 

Komiteto narys paskutiniais 8 metais, jis yra gerai susipažinęs su pasaulio problemomis, yra susitikęs ir kalbėjęs su daugumos pasaulio valsty
bių galvomis.

Iš Atstovų Rūmų narių, ji$ yra vienas geriausiai informuotų atstovų apie geografiją, istoriją ir etninių grupių sudėtį visame pasaulyje, kaip 
tai rodo Pavergtų Tautų Asamblėjos sukaktuvin io medalio įteikimas. Jis balsavo už įstatymų projektus, kurie sustiprino mūsų krašto gynybą ir 
saugumą.

Turint galvoje neramų šių dienų pasaulį, mums atrodo, kad kongrese reikia turėti tokį atstovą, kuris yra gerai informuotas apie pagrindi
nius įvykius.

BALSUOKITE ® UZ DEMOKRATUS
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other USA localities and Canada $14 
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Ihicagoje ir priemiesčiuose
metams$16.00 
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trims mėnesiams$4.50 
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NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vaL vakaro. Šeštadieniais — iki 12 vaL

Vokiečių valdžios koalicijai sugriuvus
Federalinėje Vokiečių Respublikoje pereitą savaitę 

suiro valdančiųjų partijų koalicija, pasitraukus iš vy
riausybės keturiems ministerių kabineto nariams, Lais
vųjų Demokratų partijos atstovams. Jie pasitraukė dėl
to, kad kancleris Ludwig Erhard nutarė kelti mokesčius 
su tikslu pašalinti deficitą valstybės biudžete.

Valdžios koalicija buvo sudaryta iš Krikščionių De
mokratų partijos (kurios šaka Bavarijoje vadinasi Krikš
čioniškai Socialinė unija) ir Laisvųjų Demokratų parti
jos.

Pasitraukus iš valdžios laisviems demokratams (li
beralams), kurie turi federaliniame parlamente 49 atsto
vus, Erhardas netenka daugumos. Jo partija turi 245 
atstovus prieš socialdemokratų 202. Demokratams perė
jus į opoziciją, kanclerio oponentai turi 6 balsus daugiau, 
negu krikščionys demokratai (251 prieš 245).

Bet Erhardas buvo nusistatęs nepasiduoti ir valdyti 
kraštą, nors ir būdamas mažumoje. Pagal federalinę vo
kiečių konsituciją, norint pareikšti vyriausybei nepasi
tikėjimą, reikia pirma išrinkti asmenį, kuris užims jo 
vietą. Bet kas galėtų būt Erhardo įpėdinis, kol kas ne
pramatoma. Vieni socialdemokratai neturi pakankamai 
balsų savo partijos žmogui išrinkti. O ar jie galėtų susi
tarti su laisvaisiais demokratais, neaišku.

Todėl Erhardas ketino nerezignuoti.
Tačiau pačioj kr. demokratų vadovybėje kilo reika

lavimai, kad Erhardas atsistatydintų; ir iš Bonos pra
nešama, kad jisai sutiko, tik su sąlyga, kad jisai turės 
balsą pasitarimuose dėl jo įpėdinio išrinkimo.

Erhardo rezignacijos ir naujos vyriausybės suda
rymo klausimas yra atidėtas iki ateinančio antradienio, 
po šio sekmadienio provincijos rinkimų Hessene (kuria
me stipriausia partija yra socialdemokratai).

Koalicija vakarinėje Vokietijoje turės pasilikti ir 
toliau, nes nė viena partija neturi absoliučios daugumos. 
Tik yra klausimas, iš ko ji susidės? Yra trys galimybės: 
senoji koalicija krikščionių demokratų ir laisvųjų (libe
ralinių) demokratų, arba socialdemokratų ir laisvųjų 
demokratų, arba krikščionių demokratų ir socialdemo
kratų.

Ši trečioji kombinacija būtų “didžioji koalicija”, 
apimanti milžinišką daugumą federaliniame perlamen- 
te (Bundestage). Tokia pat koalicija buvo per ilgus me
tus Austrijoje.

Joniškiečių klubas
Metinė šventė - balius

Joniškiečių Labdarybės ir Kul
tūros Klubo linksmoji šventė, 
metinis balius, įvyks šį šešta
dienį, lapkričio 5 d., Lietuvių Vy
čių salėje, 2455 W. 47 St. Pra
džia 7 vai. vakare. Tikėtas tik 
vienas doleris asmeniui. Klubas 
visus maloniai kviečia gausiai 
atsilankyti. Meniškoje baliaus 
programoje dalyvaus du chorai, 
kurie padainuos daug gražių liau
dies dainelių ir sutartinių. Bus 
joniškietiškai pagamintų skanių 
valgių, gėrimų, įvairių dovanų, 
Šokiams gros šokėjų mylimas 
Jurgio Joniko orkestras.

Kaip žinoma, šie metai jau 
slenka prie pabaigos. Užtat mes 
privalome skubiau bei tiksliau 
darbuotis ir nuoširdžiai kvie
čiame kitų vietos organizacijų 
valdybas ir jų narius talkon, kad 
šis šių metų, manau, paskutinis 
joniškiečių parengimas gerai pa
vyktų. Kai vięni kitiems talki
ninkausime, tai mūsų organiza
cijų veikla bus daug sklandesnė.

Klubo pirmininkė ponia Julija 
Sačauskas, visa valdyba ir ba
liaus komisija (K. Kriščiūnas, 
Marytė Huck ir P. Belens) bei 
patarnautojai atsilankiusius sve
čius gražiai priims ir puikiai pa
vaišins. A. Jusas

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams __ —_________ $14.00
pusei metų$7.50 
trims mėnesiams$4.00 
vienam mėnesiui $1.50

Užsieniuose
metams . . - ... __  $18.IL
pusei metų$10.00 
vienam mėnesiui$2.00

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben 
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, 
Ill. 60608. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Šį savaitgalį demonstruos 
nevedę "tėvai ir motinos"

Patiriama, kad civilinių teisių 
organizacijų atplaišos rengia šį 
savaitgalį naujus “maršus” į 
baltųjų gyvenamas apylinkes. 
CORE ir SNOC, tai yra “Rasinės 
lygybės kongresas” ir “Studen
tų nesmurtingas koordinacinis 
komitetas”, šį savaitgalį rengia 
“maršus” į miesto pietvakarius 
ir šiaurvakarius. Bet visus “mar
šus” žada pastatyti šešėlin pla
nuojamas “nevedusių tėvų ir mo
tinų” paradas su žibintais į De
mokratų ir Respublikonų būs
tines, protestuoti prieš Wauke- 
gano merą Sabonį ianą, kurs pa
sakė, kad visus nevedusius tėvus 
ir motinas reikia uždaryti į “džė- 
lą”!

Aras nuskrido 1,300 mylių
Prie Leghorn, Rali jo j e, gry

bautojai miške rado pervar- 
gusį ir ant žemės atsigulusį 
erelį, ant kurio kojos buvo 
žiedas su įrašu, kad aras pri
klauso Helsinkio zoologijos 
sodui. Nuo Leghorno iki Suo
mijos sostinės Helsinkio yra 
1,300 mylių.

— Kuršėnuose atidaryta nau
ja muzikos mokykla vaikams. 
Dabar Lietuvoj jau 48-nios to
kios mokyklos. (E)

PILIEČIŲ KLUBO AUKSINIS
JUBILIE JINIS BANKETAS

Adela Burba

Amerikos Lietuvių Piliečių 
Pašalpos Klubo auksinio jubilie
jaus 50 metų sukakčiai paminė
ti iškilmingas banketas įvyks šį 
sekamdienį, lapkričio 6 d. Vyčių 
salėje, 2455 W. 47 St. Pradžia 
3 vai. po pietų. Narius ir svečius 
klubas maloniai kviečia gausiai 
atsilankyti. Bus skani vakarie
nė bei gėrimai. Be to, svečiai 
turės progos pasiklausyti įdo
mios trumpos programos, ku
rią atliks linksmoji muzikališka 
ketveriukė, būtent Eileen Danta, 
Adolf Danta, Diane Danta ir 
Ronald Danta bei kiti, šokiams 
gros Jurgio Joniko orkestras^ 
Taipgi bus atitinkamai pagerbti 
mirusieji ir senieji klubo nariai. 
Iš paskutiniųjų mažai beliko. 
Mat, laikas nesulaikomai bėga ir 
pasendina žmones. iPvz., kurie 
dar jauni, apie 25 metų būdami, 
prieš pusšimtį metų prisirašė 
prie klubo, tai dabar jau senu
kai, o kai kurie jų išsiskyrė iš 
gyvųjų tarpo. Per šį banketą, 
kurie norės (ir įteiks valdybai 
pareiškimą,) tapti klubo na
riais, bus priimti iki 55 metų 
be įstojimo mokesčio. Nario me
tinis mokestis tik 6 doleriai. Va
dinasi, bus padaryta didelė leng
vata vyrams ir moterims, norin
tiems įsirašyti labdaringą klubą,.

eurrenf dividend on investment bonus
4>/2% DIVIDENDŲ MOKAMA PAGAL VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS. 
Už 1 mėty investavimo bonus mokama 4J/ž% dividendu kas pusmeti ir 

dar išmokame po >/a% už kiekvienus metus, 4 melams praėjus.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE CHICAGO, ILLINOIS 60632

VALANDOS: Pinnad., Antrad., Penkt. ir Šeštadienį 9 v. r. — 4:30 p. d. 
Trečiad. užuaryta; Ketvirtad. 9 v. r. — 8 v. vak.

OUR 77th YEAR

ST. PAUL © 
FEDERAL SAVINGS

6700 WEST NORTH AVENUE 
CHICAGO, ILL. 60635 NATIONAL 2-5000

Mūsų turtas yra virš $200.000.000
FRANK P. KOSMACH, President

Už mašinų pastatymą nereikia mokėti.
Privažiuojamieji ir pėsčiųjų naudojimui langeliai.

4 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, |Cl. — SATURDAY, NOVEMBER 5, 1966

SKAITYK IR KITAM PATARK
SKAITYTI “NAUJIENAS"

Walter (Babe) McAvoy

ĮSTATYMŲ LEIDIMO 
ĮSTAIGOJE JIS BALSAVO 

NEPRIKLAUSOMAI, 
JEIGU TAI BUVO 
NAUDINGA MŪSŲ 

DISTRIKTO 
GYVENTOJAMS

REPUBLIKONAI 
IR DEMOKRATAI GIRIA 

JO KOVOS REKORDĄ 
NAMŲ SAVININKAMS 

APSAUGOTI

Balsavimo mašinos Nr. B 12

REPUBLIKONŲ KANDIDATAS ILLINOIS VALSTYBĖS ATS
TOVO PAREIGOMS WALTER (BABE) McAVOY VADOVAVO 

KOVAI PRIEŠ OPEN OCCUPANCY ĮSTATYMĄ-

Namų savininkų draugą

RINKIMŲ DIENA YRA LAPKRIČIO 8, 1 9 6 6, ATEINANTĮ 
ANTRADIENĮ.

Neužmirškite balsuoti už

Reikia pasakyti, kad per tą ilgą 
pusšimtį metų klubo kultūrinė 
labdaringa veikla niekad nebu
vo ir nėra sušlubavusi, nukry
pusi nuo užsibrėžtų tikslų. Klu
bas savo laiku yra aukojęs tūks
tančius dolerių lietuviškiems ge
riems darbams bei tikslams. Taip 
pat daug tūkstančių išmokėjo 
pašalpomis nariams, pomirtinė
mis, už limozinus grabnešiams 
ir už gėles. Nežiūrint to, klubas 
turi grynais atsargos kapitalą 
arti 25 tūkstančių, kurie yra pa
dėti į saugias finansines bend- 
roves-bankus, žodžiu, klubas 
yra vienas iš tvirčiausių lietuvių 
pašalpos organizacij ų Chicago- 
je. Jis nemažai ir narių turi.

Jonas Aleksandravičius
Pasirodo, organizatorius ir 

pirmas klubo pirmininkas, ve
lionis Jonas Aleksandravičius, 
padėjo tvirtus klubui pamatus. 
Apie jį ir jo nuveiktus darbus 
mūsų lietuvybės labui ir šian
dien malonu prisiminti. Deja, 
Jonas Aleksandravičius jau se
niai mirė, bet jo pradėtą darbą 
iš rankų į rankas sėkmingai mes 
dar tęsiame toliau.

Palikus praeities istoriją, ver
ta pasidžiaugti, kad klubas ir da
bar yra labai gerose rankose, va
dovaujamas plačiai žinomos mū
sų organizacijų žymiosios veikė
jos, ponios Jerušiūtės-Burbos. Ji 
ne tik pati rūpestingai ištikimai 
darbuojasi, bet ir kitus kviečia

VAIKŲ TEATRAS
Šios kartos jaunieji tėvai 

lietuviai, auginą vaikus Ame
rikoje, turi daug rūpesčių, ku
rių neturėjo seneliai ir prose
neliai, auginę jų tėvus ir sene
lius Lietuvoje. Ten namų židi
nys buvo visus jungiąs mielas 
nuosavas pasaulis, supamas 
laukų ir miškų sveiko oro, taip 
pat ir miestuose. Miesto gatvės 
vaikus nebaugino ir neauklėjo; 
sutikti draugai buvo tokie pat 
klusnūs ir pasidavę tėvų auto
ritetui, pasiryžę siekti mokslo 
arba kulbuoti žemę maitintoją 
kietu darbu savo ir kitų gero
vei.

Lietuvoje miestų bibliotekos 
skaitytojais turėjo būrius jau
nimo,labiausiai moksleivijos. 
Čia gi į knygą žiūrima kaip į 
laiko gaišinančią nuobodžią at
gyveną, išskyrus gal “komi
kus” ir pornografinę literatūrą. 
Čia tėvų autoriteto nebėra, kaip

— šaukia prie bendro darbo, kad 
organizacijų prestižas būtų iš
laikytas aukštoje pagarboje ir, 
žinoma, jei bendradarbių netrūk
sta, kaip sakoma, “menamai pats 
•geras, tai bus ir kiti tau geri”. 
Viršuje matomi klubo organi
zatoriaus Jono Aleksandravičiaus 
ir dabartinės jau keletą metų iš
buvusios pirm. Adelos Burbos at
vaizdai. Dar noriu pridurti, kad 
banketo tikėtus reikia turėti iš 
anksto. Jie gaunami pas valdybą 
ir banketo komitetą. Iki pasima
tymo augso spalvomis papuoštoj 
Vyčių salėje. A. Jusas

BALYS T. V. IR RADIO
Pardavimas ir Taisymas

Dovanoms prekės, liet, plokštelės, 
rašom, mašinėlės, sveikinimų 

kortelės.
2646 WEST 71st STREET
Telef. PRospect 8*5374

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980*

STATI URM WU1DW
HUTOM03HJ 

ItSUaiNCF CllMPAM

S-T-R-E-T-C-H ' 
YOUR DOLLARS 
Call: Frank Zapolis 
320872 W. 95th St. 

GR 64339 
GA 4-8654 

kartą Alvudo kultūriniame 
penktadienyje savo paskaitoje 
pabrėžė pedagogas P. iMaldei- 
kis. Čia prie mokyklų durų nar
kotikų platintojai tyko sau au
kų, ir jų suranda. Čia žudymo 
įrankiai yra vaikų ir paauglių 
pagrindinis žaislas, čia cigare
čių rūkymas prasideda nuo 
12-13 metų; nedaug vėliau ir 
seksualinė draugystė. Nuo to 
viso reikia vaikus apsaugoti, 
bet kaip? Nieku kitu, kaip tik 
darbu atitinkamose organiza
cijose ir lituanistinėse mokyk
lose, kas ir yra daroma.

Vienas rusų kilmės žurnalis
tas iš New Yorko (kaip rašė 
ten išeinąs rusų kalba laikraš
tis “Novoje Ruskoje Slovo”) 
kaip turistas aplankė Izraelio 
valstybę. Ten jis matė sveiką, 
žvalų, linksmą, gerai organi
zuotą jaunimą, susiburusį į dai
lės, meno, sporto ir literatūri
nes draugijas. Šį savo įspūdį 
jis pareiškė, kalbėdamas su au
kštu Izraelio valdžios pareigū
nu ir gavo tokį paaiškinimą: 
“Dėl to mes turime tokį jau
nimą, kad sugebėjome išvengti 
vienos blogybės — Izraelyje nė
ra televizijų”...

Amerikos lietuvių vaikų ug
dymo draugija — sutrumpintai 
Alvudąs, įkūrė vaikų teatrą, į 
kurį gali įstoti kiekvienas lie
tuvių vaikas. Vaikai mėnesiais 
mokosi rolių, išmoksta geriau 
lietuvių kalbą; susirinkę į re
peticijas bendrauja su tokiais 
pat vaikais ir žino, kad dirba

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET 
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS

Kiekviena 
sąskaita 
ligi 
$10.000 
apdrąusta 
Federates 
valdžios 
agentūroje

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

tėvams patini:amą darbą; tuo 
pačiu ir patys pramogauja. 
Bet vaikai nori, kad jie būtų 
pastebėti ir įvertinti. Kaip ži
nome, ir namuose užduotą ma
mytės ar tėvelio darbelį pada
rę, jie skubinasi parodyti, 
laukdami pagyrimo. Teigiamas 
atsiliepimas vaikus paskatina 
kitiems darbams. Išpeikti, jie 
pasimeta ir pradeda nemėgti 
darbo. Pasiruošę vaidinimui 
scenoje, jie tikisi turėti šalia 
tėvelių ir kitų, juos stebinčių 
žiūrovų kuo daugiausia, kad 
būtų suprasti ir įvertinti pana
šiai, kaip ir mokykloje kad 
pradžiugina gautas geresnis 
pažymys.

Tikimasi, kad lapkričio 6 d., 
sekmadienį, Jaunimo Centro 
salė bus užpildyta. Ten vai
dins vaikų teatras pilnoje for
moje, — su dekoracijomis ir 
rūbais. Pradžia 3 vai. po pie
tų. Biletai gaunami “Margi
niuose” ir prie įėjimo į salę 
vaidinimo dieną nuo 2 vai. po 
pietų. Nuo tada jau veiks ir 
lietuviška užkandinė, kurią 
pąruoš Marija Bosienė, Vera 
Stakenienė ir Ona Vitkauskie
nė. Atsigėrimui bus patekta gi
ra ir vaisių arbata.

Alvudo vardu O. Algminienė
— Spalio 12-13 d. Vilniaus Fil

harmonijos salėje koncertavo če
kų estradinis orkestras, balsi- 
nis-instrumentinis kvartetas ir 
du dainininkai. Tai vienas iš to
kių koncertų, per kuriuos ir vil
niečius kartais pasiekia “vakarų 
vėjai”. (E)
■ ■ ■ ■ E L dl ■ ■ ■ B ■ IK S 3E ■ ■ ■!

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tek: REpublic 7-1941
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Atsišaukimas i Visus Amerikiečius Lietuvius

S^iatorius Paul H. Douglas su svečiais prie Capltolio rūmų. (Iš kaires į dešinę) :inž. Antanas J. Rudis, sen. Paul H. 
Douglas, prel. Mykolas Krupavičius, buvęs Vliko pirm., Karolis Zaikauskas, tuometinis Vliko tarybos pirm., Juozas Kajeckas, 
dabartinis Lietuvos atstovas Washingtone.

Mes pasirašiusieji LIETUVIAI, stipriai raginame mūsų draugus lietuvių kilmės 
Amerikos piliečius balsuoti už perrinkimą senatoriaus Paul H. Douglas. Sen. 
Douglas yra pilnai užsitarnavęs mūsų paramos.

Dėlto, kad jis buvo ir yra pastovus lietuvių draugas. Jo durys buvo atvi
ros kiekvienai lietuvių delegacijai, kuri lankėsi Washingtone.

Dėlto, kad jau 1954 m. jisai buvo pirmas, kuris išjudino ir pravedė senate 
rezoliuciją, pasmerkiančią Sovietų agresiją ir Baltijos valstybių okupaciją.

Dėlto, kad jis buvo čempijonas ir gynėjas paprasto piliečio teisių prieš pa
slėptus interesus ir jis kovojo pirmose eilėse, kad būtų pravestas MEDICARE 
Įstatymas (Jo oponentas, kaip tik priešingai kovojo prieš to įstatymo prave
damą). Jisai rūpinosi pakelti minimali atlyginimą ir padidinti Social Security 
pašalpą. Ir kovojo už visas darbininkų teises, siekiančias geresnio atlyginimo 
ir daugiau teisių.

Dėlto, kad jis buvo pirmas (įsteigėjas) PAVERGTŲ TAUTŲ SAVAITĖS 
rezoliucijos dėlto kad jis kovojo nenuilstamai, kad tos savaitės būtų efek
tingai minimos kiekvienais metais.

Dėlto, kad jis tiki į užsienio politiką paremtą laisvės praplėtimu ir dėlto, 
kad jis buvo ryžtingas ir nenuilstantis kovotojas prieš NACIŲ IR KOMUNIS
TŲ žiaurumus. Paul Douglas netiki į nuolaidas (appeasement). Jis ragino, 
kad Amerikos vyriausybė stipriai pasipriešintų prieš komunistų agresiją Viet
name. Jis rėmė vyriausybės pastangas, kad atsiekti garbingą taiką, kuri ap
saugotų Pietų Vietnamo piliečių laisvę. Jisai pasipriešino jo oponento pasiūly
mams, kad Pietų Vietnamo ateitis būtų išspręsta Azijos konferencijoje, kurio
je dalyvautų ir komunistinė Kinija, o Amerika būtų išskirta iš tos konferen
cijos.

Paul H. Douglas griežtai pasipriešino Sovietų Konsulatų steigimui-praplė- 
timui J. A. Valstybėse. Jis taip pat įspėjo vyriausybę, kad nebūtų daroma jokių 
derybų su Sovietais, kol nebus išlaisvintos Baltijos valstybės iš Sovietų oku
pacijos.

Paul H. Douglas yra pažadėjęs lietuviams išrūpinti iš Paštų Valdybos, kad 
minint Lietuvos Nepriklausomybės paskelbimo sukaktį būtų išleistas specialus 
pašto ženklas tai sukakčiai paminėti.

Paul H. Douglas, kuris lietuviams yra jau gerai pažįstamas ir jo nuoširdu
mas yra gerai žinomas, daug geriau mums pasitarnaus laisvinimo darbe, negu 
naujas asmuo, kuris neturi patyrimo ir į kurio balsą, kaipo naujo asmens, nie
kas nekreips dėmesio.
BALSUOKITE UŽ PAUL H. DOUGLAS, - MŪSŲ ŽMONIŲ SENATORIŲ !

» Lietuvių Komitetas Perrinkti Senatorių Paul H. Douglas

Senatorius Paul H. Douglas kalba lietuvių Demokratų susirinki
me Chicagoje.

VOTE
Antanas J. Rudis, Amerikos Lietuvių tarybos pirmininkas, įteikia Atstovų Rūmų pirm. John W. McCormack dailininko V. Petravičiaus 

paveikslą “Dievo teismas”. Iš kaires į dešinę: dr. L. Kriaučeliūnas, Edward O’Brien, State Commander American Legion, Illinois kon- 
gresmanas Wm. T. Murphy, geras lietuvių draugas, kurį mes lietuviai vėl išrinksime į kongresą, Atstovų Rūmų pirm. John W. McCormack, 
Martin Riley, visos Amerikos karo veteranų komanderis, A. J. Rudis, Alto pirm., Edward J. McElroy, past National Commander American 
Legion, ir dr. V. Costanzo, State Medical Officer. •

Lithuanian-American Committee 
To Re-Elect Paul H. Douglas To The United States Senate 

General Chairman: ANTHONY J. RUDIS
Director of National Affairs 
Lithuanian Roman Catholic Federation

Rev. Dr. Victor Rimšelis, M. I. C.
Dr. Leon Krauceliunas, Chairman, Lithuanian Cultural Fund Drive, 

Lithuanian Community, Inc.
Mr. John Jasaitis, National President, Lithuanian Community, Inc. 

Mr. Leonard Simutis, President, Lithuanian Catholic Alliance
Dr. Pius Grigaitis, Editor & Publisher of Lithuanian Daily Naujienos 
Mr. Michael Vaidyla, Editor of Weekly Newspaper Sandara
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Dr. Vladas Simaitis, President, Lithuanian Catholic Alliance 
Chicago District

Rev. Adolph Stasys, Past President Lithuanian American Council 
Chicago District

Mr. J. Pakalka, President, Lithuanian American Council 
Chicago District

Mr. John Stankus, President Stankus Construction Co.
Mr. Joseph Skeivys, President, 9th Ward Lith. Democratic Club 
Mr. Paul Ridikas, President of The Chicago Lithuanian Society 
Mr. Paul Dargis, National President, Lithuanian Alliance of America 
Mr. Vytautas Radzius, President, Lithuanian Opera Co. of Chicago 
Mr. Kazys Kleiva, National President

Lithuanian Roman Catholic Federation

Mr. Adolph Baliunas, President, Lithuanian Chamber of Commerce 
of Illinois

Mr. Alexander G. Kumskis, Director of Special Events, 
Chicago Park Dist.

Mr. Algird Brazis, Lithuanian Musical Artist. Opera Soloist.
Mr. Joseph F. Gribauskas, Financier, Cicero, Illinois
Miss Eleanore H. Laurin, District President, Knights of Lithuania 
Mr. Edward Pocius, Commander Don Varnas Post, American Legion 
Mr. Jack Jatis, Executive Secretary, Lithuanian Democratic League 
Dr. Petras Jakubka, President, Lithuanian Democratic League 
Mr. George Jonikas, Lithuanian Society
Mr. Alex Ambrose, Chicago Lithuanian Society
Mr. Frank Savickas, Candidate, State Representative 27th District

.......................................................................- ■■■■■■............................... ..
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63 rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOIEKŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BiEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS; k

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

Vytautas F. Beliajus 
pagerbtas Cleveland®

šitas lietuviškojo meno re
prezentantas praeito spalio mė
nesio 23 d. buvo labai gražiai pa
gerbtas Clevelande, kur dabar 
veikia pajėgiausia tautinių šo
kių grupė laisvajame pasaulyje, 
vadovaujama p. Liūdo Sagio, ku
ris yra visais atžvilgiais pajėgus 
tęsti Vytauto Beliajaus darbą,. 
L. Sagys yra nuoširdus Vytauto 
Beliajaus darbų j vertintoj as ir 
gerbėjas.

Vytauto Beliajaus pagerbtu- 
vėms suruošti iniciatyvos ėmėsi 
Clevelando ALRK Moterų 36 
kuopa, kuriai gražiai vadovau
ja p. Benokraitienė, talkinama 
kruopščių padėjėjų Sagių nuo
širdus įsijungimas į parengimo 
organizavimą ne tik palengvi
no pačią ruošą, bet daug prisi
dėjo prie paties minėjimo išpo
puliarinimo.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KUKIAM GALUI
MOKĖTI DAUGIAU?

Minėtą spalio 23 d. į naujosios 
parapijos salę susirinko tiek Vy
tauto Beliajaus gerbėjų, kad nu
stebino ir pačius rengėjus, nes 
reikėjo papildomų stalų ir susi- 
glaudinimo. Be abiejų Clevelan
do tautinių šokių grupių, labai 
aktyviai dalyvavusių minėjime, 
specialiai į minėjimą — pagerb- 
tuves atvyko tautinių šokių gru
pė iš Pittsburgho, vadovaujama 
buv. clevelandietės Malconaitės- 
Grinienės.

Vaišių stalus apsėdo keli šim
tai svečių, kurių didžioji dalis 
niekuomet nebuvo matę paties 
Vytauto asmeniškai, bet užtai vi
si žinojo jo pasiaukojančias pa
stangas ir to viso rezultatus.

Pats Vytautas Beliajus labai 
kuklus ir nesinešąs sekti debesė
lius. čia pasitvirtino tiesa, kad 
savo darbais dideli žmonės as
meniniams gyvenime ir jį su
pančioje aplinkoje yra labai kuk
lūs.

Pagerbtuvių vakarienę atida
ręs p. Liūdas Sagys, trumpu žo
džiu pasveikino garbųjį svečią 
ir vakarienei vadovauti pakvietė 
jaunosios kartos atstovę panelę 
Gailiušytę, kuri gana kultūrin
gai savo pareigas atliko.

Vytautą nepaprastai užimtą, ne
benorėjau jo trukdyti. Norėčiau 
tuos jam pateiktus kelis klau
simėlius paskelbti “Naujienų” 
puslapiuose ir paprašyti mielą 
Vytautą į juos betarpiai atsaky
ti “Naujienose”:

1) Ar yra lietuvių tautinių šo
kių tematikos L. Sagio sukompo
nuotame “Jaunimo šokyje”, ku
ris ką tik čia buvo išpildytas, ir 
kaip visą tai vertinate ?

2) Ką galėtumėte bendrai pa
sakyti apie L. Sagio pastangas 
puoselėti tautinių šokių meną?

3) žinome Tamstos pastangas 
ir nuopelnus praeityje. “Naujie
nų” skaitytojai norėtų išgirsti 
Tamstos ateities planus ir pagei
davimus ?

Lauksime Tamsto atsakymų.
Aleksas šemeta

P. S. Apie Vytauto F. Belia
jaus asmenį ir jo meninę veiklą

plačiau šio paties atoriaus bus 
Naujienų ateinančio šeštadienio 
priede.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

TRUMPAI

— Loyolos universitetas lei
džią jėzuito Algimanto Kezio 
knygą “Photographs”. Knygoje 
bus 67 didelio formato foto
grafijos, kainuos $3.95. šio mė
nesio pabaigoje jėzuitų centre 
įvyks autoriaus paveikslų pa
roda.

— Alekso Ambrose “Chica- 
gos Lietuvių Istorija” jau bai
gta spausdinti, tik dar reikia 
sudaryti vardynai. Istorija bus 
virš 650 puslapių. Knygoje 
yra labai platus biografijų sky
rius, apimąs kiekvieną visuo
meninį darbą dirbusį Chicagos 
lietuvį.

— Krakiškių Draugiško klubo mė
nesinis susirinkimas ivyks š. m. lap
kričio mėn. 6 d. 2 vai. po pietų Club 
Maplewood svetainėje, 4256 So. Ma
plewood Ave. Visi nariai prašomi su
sirinkime dalyvauti. Valdyba

— Marquette Parko Liet. Fondo 
Vajaus komiteto posėdis įvyks lapkri
čio mėn. 6 d. 11 vai. 30 min. M. Par
ko lietuvių parapijos salėje. Visi ko
miteto nariai kviečiami posėdyje da
lyvauti.

— Marquette Parko Namų Savinin
kų Organizacijos tradiciniai pietūs 
šį sekmadieni, lapkričio 6 d. 3 vai. 
popiet Parapijos salėje, 6820 So. 
Washtenaw Avenue.

Pasveikink savo draugus 
oer "Naujienas"

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

GUŽAUSKŲ
BEVERLY H’LLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 84)834
L

LOVEIKIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams___ ___

r-’T 1 ■ ■SAU 1 - T " W • J L"
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

Lietuviškas Restoranas — METROPOLIS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir įmportuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 11 vai. ryto iki 2 vai. nakties.
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

______Trečiadieniais uždaryta______

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Tree, ir šeštad. uždaryta

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.: GArden 3-7278

GRovehilI 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ

IR PRITAIKO AKINIUS
PERSIKĖLĖ J

8058 So. WESTERN AVENUE . 
Valandos tiktai pagal susitarimą.

DR. A. KAVALIŪNAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD. 
Ofisas: 585-2525 

Rezid.: TRiangie 3-0281
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.f*PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. JULIA MONSTAVICIUS
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ

VIDAUS LIGOS 
10748 S. Michigan, Chicago 28, III.

Tel. ofiso: PUIIman 5-6766 
Namų: BEverly 8-3946 

Priėmimo vai.: Kasdien 6—8 p. p. 
šeštad. 1—3 po p. Trečiad. uždaryta.

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

PIRKDAMI NAUJUS AK VARTOTUS 
AUiOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000

BALZEKAS MOTOR 
SALES 

•*u WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

403U Archer— Vi 7-1515

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Ofiso tel. 767-2141 Namų 6364850

DR. PETRAS ZLIOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

Sveikintojų nuoširdumo su
jaudintas solenizantas negalėjo 
plačiau padėkoti visiems jį pa
matyti ir sveikinti atvykusioms, 
bet ir be žodžių jo krištolinė aša
ra visiems parodė, kokį jis jaus
mą gyveno širdyje.

Po vakarienės, kurioj alkoho
liui durys buvo užtrenktos, vi
sos trys tautinių šokių grupės so- 
lenizanto garbei išpildė tautinių 
šokių programą. Vėliau Belia
jus pats solo pašoko arabų šokį 
“Kupranugaris”, o paskui visą 
šokančią publiką išmokino šokti 
kelis svetimtaučių šokius, visai 
publikai šokant bendrai. Tos jo 
pastangos jaunimo buvo sutik
tos tikrai su dideliu pasitenkini
mu ir įvertinimu.

Tik atvykęs į pobūvį buvau 
pristatytas Vytautui Beliajui, su 
kuriuo sutarėme, kad po progra
mų susitiksime ir jis atsakys į 
mano vieną kitą, klausimėlį, bet 
po programos, matydamas mielą

Z

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Llcenzl|uota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2737 
3212 So. Halsted St., Chicago 8, III. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomia.

KREIPKITĖS | mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią toi
se SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai ii Čikagos | Lietuvą.

p. h V tUSAUMAI

JįįF* IS TOLI IR ARTI
v? _
“ perimas

, JUOZAS NAUJOKAITIS
jįjuza' 5-82

P. ŠILEIKIS. 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT. RUDOKAS, Ont.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikr.na akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI

MOVING 
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

[2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRon'tier 6-1882

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st STREET

B - Telef.: GRovehill 6-2345-6

¥ 1410 So. 50th AVE., CICERO
B Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.

_______ Rez. tel.: WA 5-3099_______

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 
_____ ___pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

gradinska:
Už PUSĘ
KAINOS
DIDELIS PUIKIAUSIAS 
VOKIŠKAS STEREO Hi-Fi

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998 
SPALVOTA TV • FONOGRAFAI

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadieni ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vkaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA
WE PLEDGE TO SERVE 

YOU FAITHFULLY 
In The 27th Senatorial District 

and 27th Representative District

FOR STATE SENATOR

EDMUND G. SWEENEY
7928 S. California Ave.

Bom and raised on the Southwest Side of Chicago. 
Appointed Chief Clerk of the Cook County Employees 
Pension Fund, March 1, 1950.
Elected to the State Senate in Nov. 1956. Re-elected 
in Nov. 1960. Served as Vice-chairman of the Budg
etary Commission and is still serving as a public 
member of the Illinois State Pension Laws Commission. 
Veteran of WW II. Served with Gen. Patton's 3rd 
Army in European Theatre, holder of six battle stars. 
Endorsed by Labor.
Member of: St. Thomas More Holy Name Society 

St. Thomas Aquinas K of C 4th Degree 
South Lodge Elks No. 1596 
South Side Moose No. 44

FOR STATE REPRESENTATIVE

FRANK D. SAVICKAS
6940 S. Artesicm Ave.

Resident of Southwest Side of Chicago for past 28 of 
his 31 years.
Education: Nativity B.V.M. Grammar School, Har

per High School and Wilson Junior College.
Organizations:

Secretary of 13th Ward Reg. Democratic Org. 
President of 13th Ward Young Democrats 
Vice President of the Lith. Democratic League 
Vice President K of L Council 112 (Knights of

Lithuania)
Member of Moose Chicago Lawn Lodge 
Member of Teamsters Union Local 726 
Member of Chicago Journeyman Plumbers 

Local 130
Member of Lithuanian Chamber of Commerce

FOR STATE REPRESENTATIVE

ROBERT F. UMPOROWICZ
6315 S. Karlov Ave.

Born and lifetime resident of Chicago's Southwest Side. 
Education: Sacred Heart Grade School, St. Joseph High School and 

St. Mary of the Lake College in Orchard Lake Mietigian.
Served in U.S. Army from 1956 to 1958. Was Honorably Discharged. 
Ran for Aiderman of the 13th Ward in 1963 as an Independent 
Candidate. Was defeated, but threw support to David W. Healy, 
the Reg. Democratic candidate.
Organizations: Member 13th Ward Reg. Democratic Organization 

4th Degree Knights of Columbus Archbishop Weber Council 
Past President Sacred Heart Holy Name Society 
Past President Chicago Lawn Kiwanis Club 
Past Vice President of the St. Vincent De Paul Society 
Member Polish National Alliance Liberty Bell Group No. 1979 
Polish Alma Mater of America St. Peter Group No. 90 
Polish Youth Alliance Group No. 64 
Polish Sea League of America Group No. 63 
Member of Teamsters Union Local No. 727 
Former Member Chicago Press Club 
Chairman of the West Elsdon Cancer Crusade 1964, 1965 & 1966.

A Vote for Us Guarantees
Better Representation in Springfield

VOTE STRAIGHT DEMOCRATIC NOV. 8

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŽKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, III. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572
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HELP WANTED — MALE-FEMALE HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininky irDarbininkiy Reikia Darbininku ir Darbininkių

MEMORIAL HOSPITAL, LOCATED: CHESTER, ILLINOIS
Extends Excellent Employee Program Designed For You

NURSE — ANESTHETIST
MEDICAL TECHNOLOGIST — A.S.C.P.

Salaries Commensurate With Experience And Background
REGISTERED NURSES

All shifts open. While insuring your medical future, enjoy good salary 
plus differential. Fully equipped new 52 bed air-conditioned JCAH accre
dited hospital. Near Southern Illinois University. Pleasant living area 
conveniently located close to hospital. Why not write or apply. We will 

arrange your interview at your earliest convenience. 
ADMINISTRATOR OR DIRECTOR OF NURSES

PHONE 618 826-2367, 9—5 P. M.

GENERAL FACTORY
1st SHIFT

FULL OR PART TIME
Modern working conditions. Hospitalization, life insurance.

Paid vacations — paid holidays.

METHODE ELECTRONICS, INC.
7411 WEST WILSON AVE.

An equal' opportunity employer

TUOJ PAT REIKALINGAS 
SĄSKAITININKAS ARBA 

SĄSKAITININKĖ
Dalį laiko naktinėj pamainoj gali gau
ti darbo patyręs sunkvežimių kompa
nijoj. Tinkamas asmuo gali rasti 

darbo pilną laiką.
Reikia šiek tiek mokėti angliškai.

DISTRIBUTORS SERVICE CO.
2000 W. 43rd STREET 

Phone 376-8815

REIKALINGAS VYRAS AR MOTE
RIS padėti dirbti krautuvėje 4-5 va
landas kasdien. Skambinti p. Antanui 

tel. LA 3-0245

REIKALINGAS VYRAS AR MOTERIS 
darbui prie namo, butas ir atlygini

mas. Tel. VI 7-2307.

WANTED MALE
A FEMALE HELP

If you are semi-retired and wish 
part time work in a Warm dry 

plant processing food, 
call

O Z FOOD CORP.
4551 So. RACINE AVE. 

CHICAGO, ILL.
Phone 927-1210

HELP WANTED — FEMALE
DarbinmkiU Rejkia_____

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HOUSEWIVES 
SEARS ROEBUCK AND CO.

Telephone Sales
Now is the time to start planning your Cristmas Budget: Immediate discount 
privilege. Do your own catalogue shopping as a Sears Employee. We nead 
homemakers wit i pleasait telephone personalities to join the. growing 
Sears Telephone family. Coed auirosjidlngs, interesting ’.vo.k and 

convenient hours to suit your family’s schedule.
9 A.M. TO 3:30 P.M. — 9:20 A.M. TO 6 P.M.

EMPLOYMENT OFFICE
Open Monday thru Friday 8 A.M. to 4 P.M. 8 A.M. to 11:30 A.M.

HOMAN AV. OFFICE
APPLY:

SEARS ROEBUCK AND CO.
1025 So. Homan

WAREHOUSE MAN 
MELROSE PARK AREA 

371/2 HOUR WEEK 
FULL BENEFITS 

MR. RAY ES 9-6844
(An Equal Opportunity Employer)

OR
1135 Westgate, Oak Park

An equal opportunity employer
Member Chicago Merit Committee

$ $ $

NEED EXTRA
CHRISTMAS MONEY?

We are now hiring 
applicants for Christmas 

employment.
HOURS TO SUIT 

FULL AND PART TIME.

• SALES
• STOCK
• CASHIERING

Excellent working conditions 
and rate of pay. Permanent 
positions also available in 
management, training, sales, 

stock and cashiering.
Full Company Benefits. 
Interviewing Mon.—Sat.
9:30 A.M. to 5:30 P.M.
APPLY MR. BANKS

E. J.
KORVETTE

WAUKEGAN RD. & 
DEMPSTER

MORTON GROVE, 
ILLINOIS

PORTER
STEADY JOB

LOOP — 5 DAY WEEK
MUST SPEAK ENGLISH 

AGE TO 55
Phone DAVE FELDMAN

372-5422

PRESS BRAKE OPERATOR 
Experienced, must be able to 

set own dies. Steady work 
4- some overtime. 
LIONEL VALLAS 

2850 W. LAKE ST.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS 4 KAMBARIŲ bu
tas pirmam aukšte. Suaugusiems. 

6007 So. Maplewood Ave., Chicago.
Skambinti 476-2534

IŠNUOMOJAMAS 5 KAMBARIŲ BU
TAS, 6352 So. CAMPBELL AVENUE. 

Skambinti 476-7428

IŠNUOMOJAMAS antram aukšte 4 
kambarių butas, apšild. vandeniu.' 

4541 So. Washtenaw Ave.
Telef. LA 3-3266

IŠNUOMOJAMAS 4 KAMB. butas su 
vonia, rūsy, šeimai be vaiku.

817 W. 34th Place.
Tel. FR 6,3860

5 ROOMS UNFURNISHED for rent, 
heated, newly decorated, $120 a. 

month, 71st & Rockwell.
Tel. 476-7681

MARQUETTE PARKE prie pat parko, 
gera vieta pensininkui, galima nau

dotis virtuve, nuoma $35 mėn.
Tel. HE 4-2893

GENERAL HOUSE WORK
& IRONING

3 day week. Go. Mon., Wed., 
Fri. References. Vicinity 

Peterson & Cicero.
Phone 736-5570

GENERAL FACTORY 
WOMEN 

For light assembly work. Paid 
vacation and holidays. 

Excellent fringe benefits and 
profit sharing. 

PALLET DEVICES 
200 WILSON COURT 

BENSENVILLE, ILLINOIS

FULL OR PART TIME 
Billing And Posting 

ALSO 
Sending Statements 

Experienced, Congenial Office. 
BURTON BELT CO. 

508 N. HOYNE, TA 9-2082

SEAMSTRESS 
Experienced 

On All 
Alterations 

Very Nice Place To Work In 
Apply 

CLOTHES 
CLEAN CENTER 

2859 N/CLYBOURNE 
Tel. 281-9718

REIKALINGA MOTERIS, gyventi 
daktaro namuose, 5 dienas savaitėje, 
bendra namų ruoša, 2 vaikai, vienas 
mokyklinio amžiaus, atskiras kamba
rys, vonia, atlyginimas nenustatytas, 
reikalingos rekomendacijos, maloni 
aplinka. Geri namai tinkamam as

meniui.
SKOKIE. Tel. 674-8814

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSI/, 

PASISEKIMĄ BIZNYJE 
— GARSINK1S IR TU
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IŠNUOMOJAMI 4 KAMBARIAI, cen- 
tralinis šildymas. 

4500 So. TALMAN

REIKALINGA 
PATIKIMA MOTERIS 

namų ruošai ir prošijimui. Apylinkėj 
Austin ir Washington, Oak Park. 
Puikus susisiekimas, arti buso ir 

“L” traukinėlio.
Telefonai

EU 3-0765 arba VI 8-3866

IŠNUOMOJAMAS RIMTAM VYRUI 
KAMBARYS, pageidaujant galima su 

garažu. Skambinti 585-9439.

IŠNUOMOJAMI 4 KAMBARIAI, du
šas, gazo šildymas, Bridgeporte. 

Skambinti tel. 927-2546.

VIRIMAS IR NAMŲ RUOŠA 
Pastovus darbas. Gyventi vietoje, 
5 dienas savaitėje. Atskiras kamba
rys, TV, atlyginimas nenustatytas. 
Reikalingos rekomendacijos, suaugu

sių šeima. Malonūs namai 
Winnetkoje. 
Tel. 446-4223

IŠNUOMOJAMAS 4 KAMBARIŲ AP
ŠILDOMAS BUTAS beismonte, karš
tas vanduo, 3960 So. Rockwell St., 

tel.: VI 7-3938.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

MISCELLANEOUS FOR SALE 
į ya i rūs Pardavimai___

AKORDEONAS “DALLAPI” dvylikos 
registrų, 120 bosų geram stovy. 

Tel. LU 5-1892

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

TAILOR

ALTERATIONS
PRESSER

Mens clothing large wholesale 
plant. Pleasant working 

conditions.
Phone Mr. BARSANTI

TA 9-4700
WATCHMEN 

Openings for part time or full time 
in Chicago Heights and other suburbs. 

Age 30 to 60.
Must pass physical. Top pay. 

Full company benefits. 
Apply personnel office.

200 W. OHIO or call MO 4-4200

CUSTODIAN 
W A N T E D 

Full Time Custodian For 
Church In Northern Suburb. 

Steady Job.
OR 3-1311

PLASTICS
Reikalingi plastiko mišinio gamintojai 
ir mašinų operatoriai, patyrimas ne
reikalingas. priimami darbininkai 
3-iai pamainai nuo 11:45 vai. vak. iki 

8 vai. ryto.
Pastovus darbas, automatiniai algos 
pakėlimai, viršvalandžiai. Daug Įvai
rių priedų, dalinamės pelnu, apdraus
tas gydymas. Anglų kalbos mokėji

mas pageidaujamas. 
MAKRAY MFG. CO.
4400 No. HARLEM

HELP WANTED — MALE HELP WANTED — MALE
Darbininku Reikia  Darbininku Reikia

MEN
OPPORTUNITY

CALLS
WE NEED YOU...
YOU NEED US ...

• PUNCH PRESS OPERATORS
• MILLING MACHINE OPERATORS
• DRILL PRESS OPERATORS
• STOCK SELECTORS
• AUTOMATIC SCREW MACHINE OPERATORS
• TOOL & DIE APPRENTICES

Some experience will qualify you 
You will start at well paying salaries; have opportunities 

to advance and receive liberal fringe benefits.
APPLY

Monday thru Saturday — 8 A.M. to 4:30 P. M. 
Open evenings: Monday and Thursday until 8 P.M.

TELETYPE CORPORATION
5555 W. Touhy Skokie, Illinois

An equal opportunity employer

REIKALINGAS PRIŽIŪRĖTOJAS 
5 dienas savaitėje, apmokamas drau
dimas, išmokysim vyrą turinti me
chaninių sugebėjimų. Reikalinga an

glu kalba.
EDGEWATER BEACH 

APARTMENTS
5555 N. SHERIDAN RD.

See Mr. BUGGY LO 1-8500

FACTORY 
SUPERVISOR ,

To assist in organizing inven
tory, improve material hand

ling assembly work. 
Hospitalization available. 
Age open. Vicinity North

& Halsted.

337-5421
Mr. MAY

$2.45 
TO 

$3.40

LATHE OPERATOR 
EXTERNAL GRINDER

(must read blue prints and set up) 
INSPECTOR 

(must know machining)
PERMANENT OPENINGS ON DAYS 

MINIMUM 50 HOURS, SOME SATURDAYS 
AUTOMATIC INCREASES

ALL BENEFITS — NEAR RAPID TRANSPORTATION 
INTERVIEWS: DAILY UNTIL 5:00 P. M., 

SATURDAYS UNTIL NOON

F. J. LITTELL 
MACHINE CO.

4101 N. RAVENSWOOD AVE. 
Chicago, Illinois EA 7-5000

FORD MOTOR COMPANY
YPSILANTI PLANT 

Has Openings in the Following Classifications:

• DIE MAKERS
• ELECTRICIANS
• HYDRAULIC MEN
• TOOL INSPECTORS
• MACHINE REPAIR MEN

Excellent Fringe Benefits Offered 
APPLY HOURLY EMPLOYMENT OFFICE

FORD MOTOR COMPANY
GROVE STREET YPSILANTI, MICHIGAN

An Equal Opportunity Employer

REIKALINGI PATYRĘ NITUOTOJAI 
IR DARBININKAI PRIE METALO LAKŠTŲ 

Northwest pusėje dirbtuvė, įsteigta 1915 metais, turi apie 400 
tarnautojų. Jiems dar reikalingi keli patyrę nituotojai ir 

darbininkai prie metalo lakštų.
PASTOVUS DARBAS 

GERIAUSI DIRBTUVĖS PRIEDAI

AUTO RADIATOR MFG. CO. 
5445 N. Elston Avenue

BONERS AND BUTCHERS
EXPERIENCED TO WORK IN 

PORK PACKING PLANT
Hospitalization, major medical and 

pension plan available.
See or Call Mr. ARTHUR F. JACOBS 

— 927-6020
THOMPSON FARMS 

DIVISION OF 
RELIABLE PACKING CO.

1440 W. 47th STREET

GENERAL OFFICE
For statistical work, 

steady work, good salary. 
SQUIRE DINGEE CO. 
1824 No. BESLY AVE.

Phone 278-2144

REMKITE TUOS BIZNIERIUS

KURIE GARSINASI 
•'NAUJIENOSE”

ROUTE 
SERVICE MEN

$125 to $150 weekly 
Rest-Room Sanitation 

or Exterminating.
Experienced helpful but not 
necessary. Permanent. Car 

necessary.

Call Mr. KNIGHT 
AT 832-8407 

Weekdays or anytime Sunday

SEMI — RETIRED
Age 65 to 68 

Must be in good health. 
Light Assembly work. 

Apply in person.
TRINER SCALE CO. 

2714 W. 21st St.

CICERO — MŪRINIS pajamų cottage, 
5 ir 5 kamb. 2 auto garažas, mokesčių 

tik $172.
SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero 

BI 2-2162 — LA 1-7038

PIRKITE JAV P Y MO BONUS *

GERAS 3 BUTŲ PIRKINYS. 5-3-3 
kamb., pilnas rūsys. 26 ir Keeler. 
Naujas centralinis šildymas, pajamų 
$120 ir 5 kamb. butas savininkui^ 

Garažas. $15,900. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St.

LA 1-7038

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE | REAL ESTATE FOR SALE 
Narna i, žem> —I Narnai, žemė■ ■Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS. DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL — REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX

Čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina $1.00.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

MŪRINIS, 4 butai: 6, 2x3 ir 4 kamb., 
centr. šild.. 2 auto garažas, 33 pėdų 
sklypas, didelis, tvirtas namas.

2x4 MŪRINIS, gazo pečiais šildo
mas, 2 auto garažas. $17,000.

MEDINIS 4 ir 5, gazo peč. šild., šva
rus, nebrangus.

MŪRINIS bungalow 6 kamb., centr. 
šild., 2 auto garažas.

ŠIMAITIS REALTY
& INCOME TAX SERVICE 
2737 WEST 43rd STREET 

CL 4-2390

MARQUETTE PARKE
KITUR — APARTAMENTINIS 13 

flatų, apie $14,000 metinių pajamų, 
$10,000 įmokėti, savininkas finansuos, 
kaina $65,000.

4 BUTŲ MŪRAS prie parko, gazo 
šild., garažas, $45,000.

2 BUTŲ MŪRAS, 2 kamb. beis
monte, 2 auto garažas, $27,500.

ŠVIESUS 6 kmb. mūras ir mūro ga
ražas, karšto vand. šildymas, arti mo
kyklų. $20,900.

MODERNUS 6 metų mūras, prie 
Nabisko, 1% vonios, platus lotas, mu
ro garažas. $22,000.

3 BUTŲ MŪRAS, aluminum langai, 
naujas gazo šild., garažas. $29,800.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

ATIDARYTA APŽIŪRĖJIMUI 
12—6 VAL. VAK.

6 didelių kambarių mūrinis 
modernizuotas bungalow. 

Arti bažnyčių, mokyklų ir kitų 
patogumų.

3520 W. 64th STREET 
Tel. 436-1351

DIDELIS ATPIGINIMAS. 6 kambarių 
“oktagon” mūrinis bungalow, labai 
švarus, naujai pravesti kanalizacijos 
vamzdžiai, pilnas rūsys, pilnas ati
kas, dar 2 auto garažas, labai gražus 
kilimai gyv. kambary ir valgomaja
me. Labai gerame stovyje ir puikioje 
vietoje, pietuose 55th gatvė į vakarus 
nuo California. Jei norite sutaupyti 
daug pinigų, tuojau skambinkite ste
bukladariui MICHAELS. Skambinki

te tuojau telefonu 254-8500.

SKUBIAI PARDUODAMAS Marquette 
Parke mūrinis 10 metų senumo 2x5 

kamb., Įrengtas rūsys, garažas.
27,900. Skambinti RE 7-9515.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

WONDERFUL OPPORTUNITY 
FOR MEDICAL DOCTOR — 

AVAILABLE 
immediately — high income (over 
$70,000) medical practice due to death 
of M.D. Illinois community 50 miles 
north of Chicago on Lake Michigan. 
Office suite in modern, air-conditio
ned medical bldg. Hospital less than 
2 miles away. Phone (312) 872-5626.

ARTHUR JURS, DDS. 
1001 SHERIDAN RD., 

WINTHROP HARBOR, ILL.

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET 
PRospect 8-5454
—

PARDUODAMAS 9 BUTŲ APARTA
MENTINIS, po 4 kamb. kiekvienam.

FULTON & LONG. ES 8-5378

SAVININKAS PARDUODA 
JEI NORIT KAD DRAUGAI JUMS 

PAVYDĖTŲ.
Liuksusinis kampinis, ranch stiliaus, 
2 miegami, labai dideli kambariai, na
tūralus židinys, prijungta pastogė, ga
ražas. Įmūrytas virimo ir kepimo pe
čius, kilimai, 24 pėdų gyv. kambarys, 
Įvairios užuolaidos. Gazo šildymas, 
apsauga nuo potvynio. Rūsio % iš

baigta, yra vonia. 
3858 W. 68th PLACE 

LU 5-4816

SKUBIAI PARDUODA 
2 BUTŲ MŪRA 
GAGE PARKE

Patogus 2 butai po 6 kamb., o be to 
extra 2 kamb. butukas Įrengtas beis
monte. Yra garažas, kaina $27,500. 

Prašom susitarti 
tel. RE 7-7201

PARDUODA SU NUOLAIDA 
GRAŽŲ TĖVO MŪRO NAMĄ 

Marquette Parke, dideli erdvus 6 
kamb., geležinė konstrukcija, 2 auto 
mūr. garažas, aluminum tvora, tuojau 
galima užimti, Įkainotas $21,000. Tu

rėkite pinigų depazitui. 
Tel. RE 7-7201

HOUSE FOR SALE.
2 flats 5 and 4 rooms. Income 110 dol.
plus flat for owner. 2 car garage.

Pone 434-9561

CICERO — 5 KAMB. BUNGALOW, 
rūsy 2 kamb., 2 auto garažas, mokes
čiu tik $102, kabin. virtuvė. $15,900.

BI 2-2162 arba LA 1-7038

SAVININKAS PARDUODA 
GEORGIAN 6 KAMB. 

REZIDENCIJĄ
Marquette Parke, kaip nauja, šildy
mas karštu vandeniu. 2 automobi

lių garažas, 40 pėdų sklypas. 
Galima duoti mažus morgičius.

Telefonuoti 778-4462.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba^lr Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisyme 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 60 metų 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778 
i’ifnal apdrausta, darbas garantuotas 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR
.rengiu naujus Ir persta tau senus vi 
xų rūšių namo apšildymo pečius ii 
air-conditioning Į naujus ir senus na 
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie 
karnas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL 
1444 So. Western Ave., Chicago 9, 111 

Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkuria prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, Finas ir n u te 
rainuosius vamzdžius sutaisome arba 
aujus Įdedame.
KAMINUS IŠVALOME ir pataisa 

me. Nudažome namus iš lauko ir at 
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

REMODELING CONTRACTOR 
Taisau senus stogus ir uždedu naujus. 
Taisau senus kaminus ir pastatau nau
jus. Taisau duris, langus, vartus ir 
atlieka visokį vidaus ir lauko dažymą. 
Darbas garantuotas ir apdraustas. 
Skambinti tarp 6—7 vai. ryte arba 
nuo 3 iki vidurnakčio. LA 3-9581 

PIJUS ŠVELNYS 
3237 So. LITUANICA AVĖ.

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

SISTER ANNA 
READER AND ADVISER 
on all problems of life.

2628 NORTH MILWAUKEE 
From 9:00 A.M. to 10:00 P.M.

Call 342-7848
for appointment.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
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